HYSI-2 F SHPK

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

20,655,030

20,436,126

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura t& tjera té shfrytézimit

0

0

vV (V|V(V|V|=

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

(14,393.461)

(12,039,078)

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(14,393,461)

(12,039,078)

2 TE ljera shpenzime

P |Shpenzime té personelit (4,488,357) (4,915,658)
1 _Paga dhe shpérblime (3,897,706) (4,263 ,534)
2 Sﬁpenzm_'re té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur ve¢gmas nga shpenzimet (590,651) (652,124)
pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (144,960) (174,961)
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi (771,636) (1,305,556)
P |Té ardhura té tjera 59,159 4,177
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas té
ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
vegmas té€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vecmas té
L ; ; 59,159 4177
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive 0 0
afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas shpenzimet pér
tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
P [Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P> |Fitimi/Humbja para tatimit 915,775 2,005,050
B> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (191,470) (302,712)
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (191,470) (302,712)
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 724,305 1,702,338
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr —_Pershkrimi_|_Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 724,305 1,702,338
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i té ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépé&rfshirése pér vitin 724,305 1,702,338
P> | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrofluese




